
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Στελέχωση Μητρώου Αξιολογητών/Ελεγκτών 
για την αξιολόγηση Αιτήσεων Χρηματοδότησης 
ενίσχυσης στις-δράσεις επιχειρηματικότητας του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ 
2014-2020», για τις οποίες έχει οριστεί Ενδιάμε-
σος Φορέας Διαχείρισης (ΕΦΔ) η Διεύθυνση Ανα-
πτυξιακού Προγραμματισμού.

2 Κατανομή μίας (1) κενής οργανικής θέσης Ε.Δ.Ι.Π. 
ΠΕ κατηγορίας στο Τμήμα Θεάτρου του Αριστοτέ-
λειου Πανεπιστημίου Αθηνών.

3 Κατανομή μίας (1) κενής οργανικής θέσης Ε.Δ.Ι.Π. 
ΠΕ κατηγορίας στο Τμήμα Χημικών Μηχανικών 
του Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Αθηνών.

4 Κατανομή μίας (1) κενής οργανικής θέσης Ε.ΔΙ.Π., 
ΠΕ κατηγορίας του Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου 
Αθηνών.

5 Κατανομή μίας (1) κενής οργανικής θέσης Ε.ΔΙ.Π., 
ΠΕ κατηγορίας του Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου 
Αθηνών.

6 Τροποποίηση του άρθρου 7 της 142/59/
21-06-2018 (ΦΕΚ 3722 Β΄) απόφασης της Συγκλή-
του, η οποία αφορά στον Κανονισμό του Προ-
γράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο: 
«Κοινωνική Ψυχιατρική» του Τμήματος Ιατρικής 
της Σχολής Επιστημών Υγείας του Δημοκρίτειου 
Πανεπιστημίου Θράκης.

7 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
τμημάτων Στήριξης Ευπαθών Ομάδων και Προ-
στασίας Τρίτης Ηλικίας του ΝΠΔΔ «Κοινωνικός 
Οργανισμός Δήμου Πατρέων» Β΄ εξαμήνου 2019.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΠΔΕ/ΔΑΠ/313399/2907 (1)
Στελέχωση Μητρώου Αξιολογητών/Ελεγκτών για 

την αξιολόγηση Αιτήσεων Χρηματοδότησης ενί-

σχυσης στις-δράσεις επιχειρηματικότητας του 

Επιχειρησιακού Προγράμματος «ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑ-

ΔΑ 2014-2020», για τις οποίες έχει οριστεί Ενδι-

άμεσος Φορέας Διαχείρισης (ΕΦΔ) η Διεύθυνση 

Αναπτυξιακού Προγραμματισμού.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις Εθνικές διατάξεις:
α) Του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει.

β) Του π.δ. 132/2010 (ΦΕΚ 225/τ.Α΄/27.12.2010) «Ορ-
γανισμός της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» όπως 
τροποποιήθηκε με τις 248595/27.12.2016 (ΦΕΚ 4309/
Β΄/30.12.2016), 165633/8.8.2017 (ΦΕΚ 2953/Β΄ 29.8.2017), 
20686/1.2.2018 (ΦΕΚ 387/Β΄/8.2.2018 και 88897/ 
18.5.2018 (ΦΕΚ 2070/Β΄/7-6-2018) αποφάσεις.

γ) Της 313/2019 απόφασης του Πολυμελούς Πρωτο-
δικείου Πατρών, περί επικύρωσης των αποτελεσμάτων 
των περιφερειακών εκλογών της 26ης Μαΐου 2019 και 
της 2ης Ιουνίου 2019 και του από 29/08/2019 πρακτικού 
ορκωμοσίας της νέας περιφερειακής αρχής της Περιφέ-
ρεια Δυτικής Ελλάδας,

δ) Του ν. 4314/2014 (ΦΕΚ 265/Α΄/23.12.2014), «Α) Για 
τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξι-
ακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 
2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης 
Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Νοεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4115

47059



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47060 Τεύχος B’ 4115/12.11.2019

τροποποίηση του ν. 3419/2005 (ΦΕΚ Α΄ 297) και άλλες 
διατάξεις», όπως ισχύει,

ε) Της 32681/ΕΥΘΥ335/23-03-2015 (ΦΕΚ 713/Β΄/
24-4-2015) υπουργικής απόφασης, με θέμα «Αναδιάρ-
θρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΕΠ Πε-
ριφέρειας Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με το άρθρο 7 
του ν. 4314/2014 και αντικατάσταση της αριθμ. 41546/
Γ΄ΚΠΣ/281/κοινής υπουργικής απόφασης/8.12.2000 
(ΦΕΚ 1501/Β΄) κοινής υπουργικής απόφασης», όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει.

στ) Της 3218/24-8-2017 (ΦΕΚ Β΄ 3144/11-9-2017) από-
φασης του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί Ορι-
σμού της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 
ως Ενδιάμεσου Φορέα για πράξεις Επιχειρηματικότητας 
του ΕΠ Δυτικής Ελλάδας 2014-2020, όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει.

ζ) Της από 18/6/2015 απόφασης της Επιτροπής Παρα-
κολούθησης του Ε.Π. «ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ 2014-2020», με 
την οποία εγκρίθηκε η μεθοδολογία, η διαδικασία και 
το περιεχόμενο της εξειδίκευσης του ΕΠ, καθώς και ο 
προγραμματισμός των προσκλήσεων και των εντάξεων 
και οι τεθέντες κατ' έτος στόχοι.

η) Της από 29/11/2017 απόφασης της 3ης Επιτροπής 
Παρακολούθησης του Ε.Π. «ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ 2014-2020», 
με την οποία εγκρίθηκαν η μεθοδολογία και τα κριτήρια 
επιλογής των πράξεων του Άξονα Προτεραιότητας 1, 
όπως περιγράφονται και εξειδικεύονται στο συνημμέ-
νο στην πρόσκληση έγγραφο, όπως τροποποιήθηκαν 
με την 1667/14-5-2018 απόφαση τροποποίησης μέσω 
γραπτής διαδικασίας της 11ης έκδοσης της εξειδίκευσης 
του Ε.Π. «ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ 2014-2020».

θ) Του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου, σύμφωνα 
με την 81986/ΕΥΘΥ712 απόφαση του Υπουργού Οικο-
νομίας Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού.

ι) Της 23451/ΕΥΣΣΑ493/24.02.2017 (ΦΕΚ 677/Β΄/ 
3.3.2017) απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικο-
νομίας και Ανάπτυξης με θέμα «Διαδικασίες κατάρτισης, 
έγκρισης και υλοποίησης προγραμμάτων τεχνικής βο-
ήθειας, διαδικασίες δημιουργίας και διατήρησης κατα-
λόγων προμηθευτών για την ανάθεση και υλοποίηση 
ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας», όπως ισχύει.

ια) Της 1118/12-3-2019 απόφασης μέσω γραπτής 
διαδικασίας της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. 
«ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ 2014-2020», με την οποία εγκρίθηκε η 
μεθοδολογία η διαδικασία και το περιεχόμενο της 17ης 
έκδοσης του εντύπου εξειδίκευσης του ΕΠ, ο προγραμ-
ματισμός των προσκλήσεων και των εντάξεων και οι 
τεθέντες κατ' έτος στόχοι.

ιβ) Των άρθρων 21 και 28 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ Α΄ 
176/16.12.2015) «Διαχείριση των μη-εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της Συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», όπως τρο-
ποποιήθηκαν και ισχύουν.

2. Τις Ενωσιακές διατάξεις:
α) Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1301/2013 του Ευρωπα-

ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμ-
βρίου 2013 σχετικά με το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερει-
ακής Ανάπτυξης και για τη θέσπιση ειδικών διατάξεων 

σχετικά με τον στόχο «Επενδύσεις στην ανάπτυξη και την 
απασχόληση» και για την κατάργηση του κανονισμού 
(ΕΚ) αριθμ. 1080/2006.

β) Τα άρθρα 87, 88 και 89 της Συνθήκης περί ιδρύ-
σεως των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, περί κρατικών ενι-
σχύσεων.

γ) Την απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό 
C(2014) 10161 final/18-12-2014 που αφορά την έγκριση 
του Ε.Π. «ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ 2014-2020», όπως τροποποι-
ήθηκε με την C(2018) 8831 final/12-12-2018.

3. Την 156881/1303/23-5-2019 (ΦΕΚ Β΄ 2767/4-7-
2019) απόφαση «Σύσταση-Λειτουργία Μητρώου Αξι-
ολογητών/Ελεγκτών, Σύσταση Επιτροπής Αξιολόγησης 
αιτημάτων για την εγγραφή στο Μητρώο και Πρόσκλη-
ση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την κατάρτιση του 
Μητρώου, για την αξιολόγηση Αιτήσεων Χρηματοδο-
τικής ενίσχυσης στις-δράσεις επιχειρηματικότητας του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ 2014-
2020», για τις οποίες έχει οριστεί Ενδιάμεσος Φορέας 
Διαχείρισης (ΕΦΔ) η Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προ-
γραμματισμού».

4. Την 272535/2518/18-09-2019 (ΑΔΑ: 6ΓΤ17Λ6-6Ν0) 
απόφαση «Ορισμού μελών επιτροπής αξιολόγησης για 
την εξέταση των αιτήσεων εκδήλωσης ενδιαφέροντος, 
που υποβάλλονται για την εγγραφή στο ΜΑΕΕΠ Π.Δ.Ε.».

5. Το από 10-10-2019 πρακτικό συνεδρίασης της Επι-
τροπής Αξιολόγησης αιτήσεων για την εγγραφή στο Μη-
τρώο Αξιολογητών, καθώς και το Εισηγητικό της ΔΙΑΠ 
Π.Δ.Ε.

6. Τις απαιτήσεις της διενέργειας των αξιολογήσεων/
ελέγχων των αιτήσεων Χρηματοδοτικής ενίσχυσης στην 
Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας στις δράσεις επιχειρηματι-
κότητας του Επιχειρησιακού Προγράμματος «ΔΥΤΙΚΗ ΕΛ-
ΛΑΔΑ 2014-2020», για τις οποίες έχει οριστεί Ενδιάμεσος 
Φορέας Διαχείρισης (ΕΦΔ) η Διεύθυνση Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού.

7. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της παρούσας Απόφασης, δεν προκαλείται δημόσια 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Άρθρο 1
Εγγραφή στο Μητρώο Αξιολογητών/Ελεγκτών 
(ΜΑΕΕΠ Π.Δ.Ε.)

1. Εγγράφονται στο Μητρώο Αξιολογητών/Ελεγκτών 
για την αξιολόγηση/έλεγχο Αιτήσεων Χρηματοδότησης 
ενίσχυσης στις δράσεις επιχειρηματικότητας του Επι-
χειρησιακού Προγράμματος «ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ 2014-
2020», για τις οποίες έχει οριστεί Ενδιάμεσος Φορέας 
Διαχείρισης (ΕΦΔ) η Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προ-
γραμματισμού, οι αναφερόμενοι στον επισυναπτόμενο 
Πίνακα εντασσόμενων αξιολογητών/ελεγκτών στο ΜΑ-
ΕΕΠ Π.Δ.Ε, ο οποίος αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας απόφασης.

2. Στο ΜΑΕΠ Π.Δ.Ε. εγγράφονται με την παρούσα, 
πενήντα τρία (53) μέλη, τα οποία, σύμφωνα με το από 
10-10-2019 πρακτικό συνεδρίασης της Επιτροπής Αξιο-
λόγησης αιτημάτων του κεφαλαίου Β της 156881/1303/



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47061Τεύχος B’ 4115/12.11.2019

23-05-2019 (ΦΕΚ Β΄ 2767/4-7-2019) απόφασης, υπέβα-
λαν αίτηση εκδήλωσης ενδιαφέροντος έως 08/10/2019 
και πληρούσαν τις προϋποθέσεις της Ανοικτής Πρόσκλη-
σης του κεφαλαίου Γ της αναφερόμενης απόφασης.

3. Η εγγραφή στο ΜΑΕΕΠ Π.Δ.Ε. δεν συνεπάγεται κατ' 
ανάγκη και την υποχρεωτική ανάθεση έργου αξιολό-
γησης.

4. Η ισχύς του ΜΑΕΕΠ Π.Δ.Ε. εκτείνεται σε όλο το χρο-
νικό διάστημα διενέργειας των αξιολογήσεων/ελέγχων 
των Αιτήσεων Χρηματοδότησης ενίσχυσης στις δράσεις 
επιχειρηματικότητας του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
«ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ 2014-2020», για τις οποίες έχει οριστεί 
Ενδιάμεσος Φορέας Διαχείρισης (ΕΦΔ) η Διεύθυνση Ανα-
πτυξιακού Προγραμματισμού.

Άρθρο 2
Υποχρεώσεις των Μελών του ΜΑΕΕΜ Π.Δ.Ε.

Τα μέλη του ΜΑΕΕΠ Π.Δ.Ε. οφείλουν να τηρούν τις υπο-
χρεώσεις της 156881/1303/23-05-2019 (ΦΕΚ Β΄ 2767/
4-7-2019) απόφασης, ειδικότερα του άρθρου 2 αυτής, 
σχετικά με το έργο που καλούνται να επιτελέσουν, με 
βάση τις προσκλήσεις υποβολής προτάσεων χρημα-
τοδοτικής ενίσχυσης στις δράσεις του Π.Ε.Π. Δ.Ε., τους 
κανόνες και τα εγχειρίδια επιλεξιμότητας δαπανών, το 
Ενωσιακό και Εθνικό θεσμικό πλαίσιο, το εγκεκριμένο 
Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου (ΣΔΕ) 2014-2020 του 
ΕΤΠΑ, ΕΚΤ και ΤΣ, τις αφορούσες Υπουργικές αποφάσεις 
και κάθε σχετική οδηγία/εγκύκλιο που τους παρέχεται.

Ακολουθεί πίνακας, ο οποίος αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας απόφασης.

Πίνακας εντασσόμενων αξιολογητών/ελεγκτών στο ΜΑΕΕΠ Π.Δ.Ε

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ

1 ΑΓΓΕΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

2 ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

3 ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΘΥΜΙΑ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

4 ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΥ ΗΡΩ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

5 ΑΝΔΡΙΟΠΟΥΛΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

6 ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

7 ΑΡΒΑΝΙΤΑΚΗ ΕΙΡΗΝΗ ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

8 ΒΛΑΣΗ ΕΥΓΕΝΙΑ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

9 ΒΩΡΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

10 ΓΑΝΟΣ ΠΕΤΡΟΣ ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

11 ΓΙΑΧΑΛΗΣ ΑΝΤΩΝΗΣ ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ

12 ΓΡΗΓΟΡΟΠΟΥΛΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ

13 ΔΡΥΛΛΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

14 ΔΟΥΡΟΣ ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

15 ΖΑΡΚΑΔΟΥΛΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

16 ΖΕΡΒΑ ΜΑΡΙΑ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

17 ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΥ ΙΩΑΝΝΑ  ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

18 ΚΑΡΑΒΟΥΛΙΑ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

19 ΚΑΡΑΘΑΝΑΣΗ ΕΙΡΗΝΗ  ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

20 ΚΑΡΑΘΑΝΑΣΗΣ ΜΑΡΙΟΣ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

21 ΚΑΡΒΕΛΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

22 ΚΑΡΠΕΤΑΣ ΜΑΡΙΟΣ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

23 ΚΑΤΣΑΡΟΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ

24 ΚΑΤΣΕΝΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

25 ΚΑΦΡΙΤΣΑΣ ΧΑΡΗΣ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

26 ΚΟΛΛΙΑ ΜΑΡΘΑ ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

27 ΚΟΝΑΞΗ ANTΩNIA ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ

28 ΛΑΜΠΑΔΑΡΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

29 ΛΑΝΤΑΒΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

30 ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47062 Τεύχος B’ 4115/12.11.2019

31 ΜΙΧΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

32 ΜΙΧΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

33 ΜΠΟΒΟΛΕΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ

34 ΝΙΑΡΧΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ  ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

35 ΞΥΡΑΦΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

36 ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

37 ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

38 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΤΥΧΙΑ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

39 ΠΑΠΑΙΩΑΝΝΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

40 ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

41 ΠΑΠΑΠΑΝΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

42 ΠΑΠΑΣΤΑΜΑΤΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

43 ΠΑΤΑΚΙΑΡΑΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

44 ΠΟΛΙΤΗ ΙΩΑΝΝΑ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

45 ΡΟΝΤΗΡΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

46 ΣΜΥΡΝΙΩΤΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

47 ΣΠΗΛΙΟΠΟΥΛΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

48 ΣΠΗΛΙΩΤΗ ΝΙΚΟΛΙΤΣΑ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

49 ΣΤΕΦΑΝΙΔΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

50 ΤΣΕΠΕΝΕΚΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝΑΣ ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

51 ΤΣΙΚΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

52 ΧΑΜΑΚΙΩΤΗ ΙΩΑΝΝΑ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

53 ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 24 Οκτωβρίου 2019

Ο Περιφερειάρχης

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΦΑΡΜΑΚΗΣ

I

      Αριθμ. 6236 (2)
Κατανομή μίας (1) κενής οργανικής θέσης Ε.Δ.Ι.Π. 

ΠΕ κατηγορίας στο Τμήμα Θεάτρου του Αριστο-

τέλειου Πανεπιστημίου Αθηνών.

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
(συνεδρίαση 3005/17-10-2019)

  Έχοντας υπόψη:
α) το άρθρο 29 του ν. 4009/2011, όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει,
β) το έγγραφο με αριθμό 443/13-09-2019 του Τμήμα-

τος Λοιπού Προσωπικού της Γενικής Διεύθυνσης Διοι-
κητικών Υπηρεσιών, στο οποίο περιλαμβάνεται σχετική 
εισήγηση του Πρύτανη του ΑΠΘ, με συνημμένα το έγγρα-
φο με αριθμό 7/05-09-2019 του Τμήματος Θεάτρου της 
Σχολής Καλών Τεχνών και το έγγραφο με αριθμό 1604/
26-08-2019 του Τμήματος Θεατρικών Σπουδών της 
Σχολής Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου Πελοποννή-
σου και

γ) ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού ή του τακτι-
κού προϋπολογισμού του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης, αποφασίζει:

Την κατανομή μίας (1) κενής οργανικής θέσης Ε.Δ.Ι.Π., 
ΠΕ κατηγορίας, στο Τμήμα Θεάτρου της Σχολής Καλών 
Τεχνών του Α.Π.Θ., από τις υφιστάμενες κενές οργανικές 
θέσεις του Ιδρύματος, προκειμένου να πραγματοποιη-
θεί η μετάταξη, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
27 παρ.1 και 6 του ν. 4386/2016 και των άρθρων 7 και 8 
του π.δ. 147/2009, του Αγγέλου Γουναρά του Κυριάκου, 
μέλους Ε.ΔΙ.Π., ΠΕ κατηγορίας, από το Τμήμα Θεατρικών 
Σπουδών της Σχολής Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου, στο Τμήμα Θεάτρου της Σχολής Καλών 
Τεχνών του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 23 Οκτωβρίου 2019
Ο Πρύτανης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47063Τεύχος B’ 4115/12.11.2019

    Αριθμ. 6235 (3)
Κατανομή μίας (1) κενής οργανικής θέσης Ε.Δ.Ι.Π. 

ΠΕ κατηγορίας στο Τμήμα Χημικών Μηχανικών 

του Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Αθηνών.

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
(συνεδρίαση 3005/17-10-2019)

  Έχοντας υπόψη:
α) το άρθρο 29 του ν. 4009/2011, όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει,
β) το έγγραφο με αριθμό 4014/09-10-2019 του Τμή-

ματος Λοιπού Προσωπικού της Γενικής Διεύθυνσης Δι-
οικητικών Υπηρεσιών στο οποίο περιλαμβάνεται σχετική 
εισήγηση του Πρύτανη του ΑΠΘ, με συνημμένα τα έγ-
γραφα με αριθμό 190/07-10-2019 της Γραμματείας του 
Τμήματος Χημικών Μηχανικών και το έγγραφο με αριθμό 
7521/28-08-2019 της Διεύθυνσης Διοίκησης και Οικονο-
μικής Διαχείρισης, του Τμήματος Διοίκησης και Προσωπι-
κού, του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας και

γ) ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού ή του τακτι-
κού προϋπολογισμού του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης, αποφασίζει:

Την κατανομή μίας (1) κενής οργανικής θέσης Ε.Δ.Ι.Π., 
ΠΕ κατηγορίας, στο Τμήμα Χημικών Μηχανικών της Πο-
λυτεχνικής Σχολής του Α.Π.Θ., από τις υφιστάμενες κενές 
οργανικές θέσεις του Ιδρύματος, προκειμένου να πραγ-
ματοποιηθεί η μετάταξη, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 27 παρ.1 και 6 του ν. 4386/2016 και των άρθρων 
7 και 8 του π.δ. 147/2009, του Μαυρικίου Πολίτη του Γε-
ωργίου, μέλους Ε.ΔΙ.Π., ΠΕ κατηγορίας, από το Τμήμα 
Μηχανολόγων Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, στο Τμήμα Χημικών 
Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 23 Οκτωβρίου 2019

Ο Πρύτανης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ

I

    Αριθμ. 6237 (4)
Κατανομή μίας (1) κενής οργανικής θέσης Ε.ΔΙ.Π., 

ΠΕ κατηγορίας του Αριστοτέλειου Πανεπιστημί-

ου Αθηνών.

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
(συνεδρίαση 3005/17-10-2019)

  Έχοντας υπόψη:
α) τα άρθρα 29 και 79 του ν. 4009/2011, όπως τροπο-

ποιήθηκαν και ισχύουν, 
β) τη με αριθμό 126603/Ζ2/29-7-2016 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων,

γ) το έγγραφο με αριθμό 4392/11-10-2019 του Τμή-
ματος Λοιπού Προσωπικού της Γενικής Διεύθυνσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών, στο οποίο περιλαμβάνεται 
σχετική εισήγηση του Πρύτανη του Α.Π.Θ., με το συνημ-
μένο έγγραφο με αριθμό 287/09-10-2019 του Τμήματος 
Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού με έδρα τις 
Σέρρες και

δ) ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού ή του τακτι-
κού προϋπολογισμού του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης, αποφασίζουμε:

Την κατανομή μίας (1) κενής οργανικής θέσης Ε.ΔΙ.Π., 
ΠΕ κατηγορίας, στο Τμήμα Επιστήμης Φυσικής Αγωγής 
και Αθλητισμού με έδρα τις Σέρρες, της Σχολής Επιστη-
μών Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού του Α.Π.Θ., από 
τις υφιστάμενες κενές οργανικές θέσεις του Ιδρύματος 
προκειμένου να πραγματοποιηθεί η ένταξη, σύμφωνα 
με τις διατάξεις των άρθρων 29 και 79 του ν. 4009/2011, 
όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, του Ιωάννη Τσαρ-
τσαπάκη του Δημητρίου, μόνιμου υπαλλήλου του Α.Π.Θ. 
στην κατηγορία Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.ΔΙ.Π.) ΠΕ κατηγορίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 23 Οκτωβρίου 2019

Ο Πρύτανης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ

Ι

    Αριθμ. 6238 (5)
Κατανομή μίας (1) κενής οργανικής θέσης Ε.ΔΙ.Π., 

ΠΕ κατηγορίας του Αριστοτέλειου Πανεπιστημί-

ου Αθηνών.

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
(συνεδρίαση 3005/17-10-2019)

  Έχοντας υπόψη:
α) τα άρθρα 29 και 79 του ν. 4009/2011, όπως τροποποι-

ήθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν. 4386/2016,
β) το έγγραφο με αριθμό 2078/24-09-2019 του Τμήμα-

τος Λοιπού Προσωπικού της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητι-
κών Υπηρεσιών, στο οποίο περιλαμβάνεται σχετική εισή-
γηση του Πρύτανη του Α.Π.Θ., με το συνημμένο έγγραφο 
με αριθμό 195/17-09-2019 του Τμήματος Φυσικής και

γ) ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού ή του τακτι-
κού προϋπολογισμού του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης, αποφασίζουμε:

Την κατανομή μίας (1) κενής οργανικής θέσης Ε.ΔΙ.Π., 
ΠΕ κατηγορίας, στο Τμήμα Φυσικής της Σχολής Θετικών 
Επιστημών του Α.Π.Θ., από τις υφιστάμενες κενές οργανι-
κές θέσεις του Ιδρύματος προκειμένου να πραγματοποι-
ηθεί η ένταξη της Φωτεινής Ζερβάκη του Κωνσταντίνου, 
μέλους Ε.ΔΙ.Π. σε κενή οργανική θέση της κατηγορίας 
αυτής, λόγω απόκτησης συναφούς μεταπτυχιακού τίτλου 
σπουδών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47064 Τεύχος B’ 4115/12.11.2019

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 23 Οκτωβρίου 2019

Ο Πρύτανης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ

I

    Αριθμ. απόφ. 18/19/15 Οκτωβρίου 2019  (6)
Τροποποίηση του άρθρου 7 της 142/59/

21-06-2018 (ΦΕΚ 3722 Β΄) απόφασης της Συγκλή-

του, η οποία αφορά στον Κανονισμό του Προ-

γράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο: 

«Κοινωνική Ψυχιατρική» του Τμήματος Ιατρικής 

της Σχολής Επιστημών Υγείας του Δημοκρίτειου 

Πανεπιστημίου Θράκης.

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την ΔΠΘ/ΣΥΓΚ/25072/969/16-01-2017 απόφαση 

Συγκλήτου του Δ.Π.Θ., αναφορικά με τον ορισμό «Ανα-
πληρωτών Πρύτανη-Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Πρύτα-
νη-Αναπλήρωση Πρύτανη» (ΦΕΚ 327/08.02.2017, τ.Β΄).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 45 παρ. 1 του ν. 4485/2017 
(ΦΕΚ 114/4-8-2017, τ. Α΄), η οποία τροποποιήθηκε με την 
παρ. 3 του άρθρου 42 του ν. 4521/2018 (ΦΕΚ 3802-03-
2018, τ. Α΄), σύμφωνα με τις οποίες «Με απόφαση της 
Συνέλευσης του Τμήματος καταρτίζεται ο Κανονισμός 
Μεταπτυχιακών Σπουδών του Τμήματος κάθε Π.Μ.Σ., ο 
οποίος εγκρίνεται από τη Σύγκλητο, δημοσιεύεται στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, αναρτάται στο διαδικτυα-
κό τόπο του Ιδρύματος και κοινοποιείται στο Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 85 παρ. 6 εδ. β του 
ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/4-8-2017, τ.Α΄), σύμφωνα με τις 
οποίες «Τα ΑΕΙ οφείλουν, μέσα σε προθεσμία έξι (6) μη-
νών από την έναρξη ισχύος του παρόντος νόμου,... να 
καταρτίσουν και να δημοσιεύσουν τους Κανονισμούς 
του άρθρου 45».

4. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 (Α΄ 195) «Δομή, λει-
τουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και δι-
εθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Τις διατάξεις του ν. 3374/2005 (Α΄ 189) «Διασφάλι-
ση της ποιότητας στην ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα 
μεταφοράς και συσσώρευσης πιστωτικών μονάδων-Πα-
ράρτημα Διπλώματος», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

7. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Ιατρι-
κής στην αριθμ. 1/24-09-2019 συνεδρίασή της και το 
απόσπασμα πρακτικού αυτής.

8. Την απόφαση της Συγκλήτου στη συνεδρίαση 59/
21-06-2018 (ΦΕΚ 3743 Β΄) όπως τροποποιήθηκε και ισχύ-
ει, με την οποία εγκρίθηκε η επανίδρυση του Προγράμ-
ματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο: «Κοινωνική 

Ψυχιατρική» του Τμήματος Ιατρικής του Δημοκρίτειου 
Πανεπιστημίου Θράκης, σε εφαρμογή του ν. 4485/2017 
(ΦΕΚ 114 Α΄).

9. Την απόφαση της Συγκλήτου στη συνεδρίαση 142/59/
21-06-2018 (ΦΕΚ 3722 Β΄), με την οποία εγκρίθηκε ο Κα-
νονισμός του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών.

10. Την με αριθμ. 7/5/21-06-2018 εισήγηση της Επιτρο-
πής Μεταπτυχιακών Σπουδών του Δ.Π.Θ. και το απόσπα-
σμα πρακτικού αυτής.

11. Το με αριθμ. 127360/Ζ1/26-07-2018 (ΔΠΘ/
ΔΑΘ/58614/4134/26-07-2018) έγγραφο του ΥΠ.Π.Ε.Θ..

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπο-
λογισμού του ιδρύματος, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση του άρθρου 7 της 142/59/21-06-2018 
(ΦΕΚ 3722 Β΄) απόφασης Συγκλήτου, ως ακολούθως:

«Άρθρο 7
Κριτήρια και διαδικασία επιλογής εισακτέων

Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος.
Το τμήμα σε ημερομηνίες που ορίζονται από την συ-

νέλευση, προβαίνει σε πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέ-
ροντος προκηρύσσοντας θέσεις με ανοιχτή διαδικασία 
για την εισαγωγή πτυχιούχων στο Π.Μ.Σ.

Στην πρόσκληση αναφέρονται οι προϋποθέσεις εισα-
γωγής, οι κατηγορίες πτυχιούχων και ο αριθμός εισακτέ-
ων, ο τρόπος εισαγωγής, τα κριτήρια επιλογής, κ.λπ., οι 
προθεσμίες υποβολής αιτήσεων, καθώς και τα δικαιολο-
γητικά που απαιτούνται.

Οι αιτήσεις, μαζί με τα απαραίτητα δικαιολογητικά κα-
τατίθενται στη Γραμματεία του Τμήματος Ιατρικής είτε σε 
έντυπη είτε σε ηλεκτρονική μορφή,

i. Επιτροπή Επιλογής Εισακτέων.
Η επιλογή των εισακτέων στο Π.Μ.Σ. γίνεται από Τρι-

μελή Επιτροπή μελών Δ.Ε.Π. του Τμήματος Ιατρικής που 
έχουν αναλάβει μεταπτυχιακό έργο, η οποία συγκροτεί-
ται με απόφαση της συνέλευσης.

ii. Τα κριτήρια επιλογής των υποψηφίων είναι συγκε-
κριμένα, ποσοτικά ή/και ποιοτικά, και γίνονται γνωστά 
στους/στις υποψηφίους/ες με την προκήρυξη του Π.Μ.Σ.

Προϋπόθεση για την επιλογή μεταπτυχιακών φοιτη-
τών/τριών είναι η κατοχή πτυχίου ΑΕΙ/ΤΕΙ, όπως ορίζεται 
στον παρόντα Κανονισμό και η τουλάχιστον καλή γνώση 
(επιπέδου Β2) της αγγλικής γλώσσας. Η γνώση της αγ-
γλικής γλώσσας αποδεικνύεται με τους εξής τρόπους:

Α. Για τα επίπεδα καλής (Β2/Β2), πολύ καλής (Γ1/C1) και 
άριστης (Γ2/C2) γνώσης αγγλικής γλώσσας

α) με Κρατικό Πιστοποιητικό γλωσσομάθειας αντίστοι-
χου επιπέδου του ν. 2740/1999, όπως αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 19 του άρθρου 13 του ν. 3149/2003 ή

β) με πιστοποιητικά αντίστοιχου επιπέδου των πανε-
πιστημίων CAMBRIDGE ή MICHIGAN, ή

γ) με πιστοποιητικά αντίστοιχου επιπέδου άλλων φο-
ρέων (πανεπιστημίων ή μη) ανεξάρτητα από τη νομική 
τους μορφή, εφόσον είναι πιστοποιημένοι ή αναγνωρι-
σμένοι από την αρμόδια αρχή της οικείας χώρας για να 
διενεργούν εξετάσεις και να χορηγούν πιστοποιητικά 
γνώσης της αγγλικής γλώσσας στο αντίστοιχο επίπεδο. 
Εάν δεν υπάρχει φορέας πιστοποίησης ή αναγνώρισης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47065Τεύχος B’ 4115/12.11.2019

στην οικεία χώρα, απαιτείται βεβαίωση του αρμόδιου 
Υπουργείου ή της Πρεσβείας της χώρας στην Ελλάδα ότι 
τα πιστοποιητικά που χορηγούνται από τους παραπάνω 
φορείς σε τρίτους, οι οποίοι δεν έχουν ως μητρική γλώσ-
σα την Αγγλική, είναι αποδεκτά σε δημόσιες υπηρεσίες 
της αυτής χώρας ως έγκυρα αποδεικτικά γνώσης της 
αγγλικής γλώσσας στο αντίστοιχο επίπεδο. Ως οικεία 
χώρα νοείται η χώρα στην οποία η μητρική ή επίσημη 
γλώσσα είναι η Αγγλική.

Β. Η άριστη γνώση (Γ2/C2) της αγγλικής γλώσσας απο-
δεικνύεται και με τους εξής τρόπους:

α) με Πτυχίο Αγγλικής Γλώσσας και Φιλολογίας ή Πτυχίο 
Ξένων Γλωσσών Μετάφρασης και Διερμηνείας της ημε-
δαπής ή αντίστοιχο και ισότιμο σχολών της αλλοδαπής.

β) με Πτυχίο, προπτυχιακό ή μεταπτυχιακό δίπλωμα ή 
διδακτορικό δίπλωμα οποιουδήποτε αναγνωρισμένου 
ιδρύματος τριτοβάθμιας εκπαίδευσης της αλλοδαπής.

γ) Απολυτήριο τίτλο ισότιμο των ελληνικών σχολείων 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, εφόσον έχουν αποκτη-
θεί μετά από κανονική φοίτηση τουλάχιστον έξι ετών 
στην αλλοδαπή. Η άδεια επάρκειας διδασκαλίας αγγλι-
κής γλώσσας δεν αποδεικνύει τη γνώση ξένης γλώσσας 
(π.δ. 347/2003). Οι υποψήφιοι που είναι κάτοχοι της σχετι-
κής άδειας, πρέπει να προσκομίσουν επικυρωμένο αντί-
γραφο και ακριβή μετάφραση του τίτλου σπουδών, βάσει 
του οποίου εκδόθηκε η άδεια επάρκειας διδασκαλίας 
αγγλικής γλώσσας.

Τα κριτήρια επιλογής των υποψηφίων περιλαμβάνουν:
1. Γενικό βαθμό Πτυχίου/Διπλώματος.
2. Ερευνητική ή επαγγελματική δραστηριότητα του υπο-

ψηφίου σχετική με το γνωστικό αντικείμενο του Π.Μ.Σ.
3. Δημοσιεύσεις και συγγραφική δραστηριότητα.
4. Δυο συστατικές επιστολές από μέλη ΔΕΠ ή εργοδότες.
5. Επιστολή Πρόθεσης Συμμετοχής στο Πρόγραμμα.
6. Συνέντευξη από την Επιτροπή Επιλογής Εισακτέων.
Η επιλογή των υποψηφίων γίνεται με βάση το διαχω-

ρισμό των υποψηφίων στις πιο κάτω πέντε κατηγορίες. 
Για κάθε κατηγορία ορίζεται ανώτατο όριο εισακτέων. Αν 
σε μια κατηγορία οι υποψήφιοι είναι λιγότεροι του ορι-
σθέντος ανώτατου ορίου, οι κενές θέσεις μεταφέρονται 
στις άλλες κατηγορίες. 

Πρώτη κατηγορία 
Ψυχίατροι και Παιδοψυχίατροι, οι οποίοι εργάζονται 

σε Μονάδες Ψυχικής Υγείας (Μ.Ψ.Υ.) του ν. 2716/1999 ή 
σε άλλη συναφή υπηρεσία δημόσιου χαρακτήρα (όπως 
π.χ. ο Οργανισμός Κατά των Ναρκωτικών-ΟΚΑΝΑ) στην 
Ελλάδα ή το εξωτερικό, καθώς και ειδικευόμενοι στην 
Ψυχιατρική ή στην Παιδοψυχιατρική, όπως και απόφοι-
τοι Ιατρικής που καταθέτουν υπεύθυνη δήλωση ότι θα 
επιλέξουν μια από τις ανωτέρω δύο ειδικότητες. 

Ανώτατος αριθμός σπουδαστών αυτής της κατηγορίας: 
17 άτομα. 

Κριτήρια επιλογής
α) Ο βαθμός του πτυχίου δίνει τόσα μόρια όσα ο βαθ-

μός πτυχίου, μέχρι 2ου δεκαδικού ψηφίου.
β) Η συμμετοχή σε δύο τουλάχιστον δημοσιεύσεις σε 

ελληνικό επιστημονικό περιοδικό ή σε μια δημοσίευση 
σε ξενόγλωσσο επιστημονικό περιοδικό με συντελεστή 
απήχησης, μοριοδοτείται με 1 μονάδα επί του βαθμού 
του πτυχίου. 

Δεύτερη κατηγορία
Γενικοί Ιατροί, ειδικευόμενοι Γενικής Ιατρικής, όπως και 

απόφοιτοι Ιατρικής που καταθέτουν υπεύθυνη δήλωση 
ότι θα επιλέξουν την ειδικότητα της Γενικής Ιατρικής.

Ανώτατος αριθμός σπουδαστών αυτής της κατηγορί-
ας: 4 άτομα Ισχύουν τα κριτήρια επιλογής της πρώτης 
κατηγορίας. 

Τρίτη κατηγορία
Απόφοιτοι ΑΕΙ, Τμημάτων Ψυχολογίας (με πτυχίο που 

τους επιτρέπει τη λήψη άδειας άσκησης επαγγέλματος 
ψυχολόγου), Νοσηλευτικής καθώς και άλλων Τμημάτων 
ΑΕΙ άμεσα συναφών με την άσκηση ψυχιατρικών δρα-
στηριοτήτων (όπως, παραδείγματος χάρη, Λογοθερα-
πείας, Κοινωνικής Διοίκησης και Πολιτικής Επιστήμης, 
με κατεύθυνση την Κοινωνική Εργασία). 

Ανώτατος αριθμός σπουδαστών αυτής της κατηγορίας: 
10 άτομα

Κριτήρια επιλογής
α) Ο βαθμός του πτυχίου δίνει τόσα μόρια όσα ο βαθ-

μός πτυχίου, μέχρι 2ου δεκαδικού ψηφίου.
β) Η εργασία, κατά την περίοδο υποβολής υποψηφιό-

τητας, που συνεχίζεται μέχρι και τουλάχιστον την ημερο-
μηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής υποψηφιοτήτων, 
σε Μονάδα Ψυχικής Υγείας του ν. 2716/1999 ή σε άλλη 
δημόσιου χαρακτήρα υπηρεσία (όπως π.χ. ο Οργανισμός 
Κατά των Ναρκωτικών-ΟΚΑΝΑ) στην Ελλάδα ή το εξω-
τερικό, στην οποία ο εργαζόμενος παρέχει κλινικό έργο 
συναφές με το πτυχίο του, μοριοδοτείται με 1 μονάδα 
επιπλέον επί του βαθμού του πτυχίου.

γ) Η ύπαρξη δημοσιεύσεων (όπως και στην πρώτη κα-
τηγορία) μοριοδοτείται με 1 μονάδα επιπλέον, επί του 
βαθμού του πτυχίου.

ε) Η εθελοντική εργασία σε Μονάδα Ψυχικής Υγείας 
του ν. 2716/1999 ή σε άλλη δημόσιου χαρακτήρα υπη-
ρεσία (όπως π.χ. ο Οργανισμός Κατά των Ναρκωτικών-
ΟΚΑΝΑ) στην Ελλάδα ή το εξωτερικό, τουλάχιστον επί 
ένα εξάμηνο, μοριοδοτείται με 0,5 μονάδα επί του βαθ-
μού του πτυχίου. 

Τέταρτη κατηγορία
Απόφοιτοι TEI Νοσηλευτικής, Δημόσιας και Κοινοτικής 

Υγείας με κατεύθυνση την Κοινοτική Υγεία (Επισκεπτών 
Υγείας), Κοινωνικής Εργασίας, Εργοθεραπείας, Λογοθε-
ραπείας ή άλλου Τ.Ε.Ι. που δίνει πτυχίο συναφές με ψυ-
χιατρικές δραστηριότητες.

Ανώτατος αριθμός ατόμων που θα επιλεγούν: 5 άτο-
μα Ισχύουν τα κριτήρια επιλογής της τρίτης κατηγορίας. 
Πέμπτη κατηγορία

Αφορά τις ακόλουθες ομάδες πτυχιούχων ΑΕΙ και ΤΕΙ: 
α) Άτομα που έχουν κάποιο από τα προηγουμένως 

αναφερθέντα πτυχία και ανήκουν σε κάποια πολιτισμι-
κή μειονότητα με μητρική γλώσσα διαφορετική από την 
ελληνική.

β) Άτομα, που έχουν κάποιο από τα προηγουμένως 
αναφερθέντα πτυχία, με μακροχρόνια εργασία σε ερευ-
νητικό κέντρο του εξωτερικού συναφές με την Ψυχι-
ατρική και δημοσιεύσεις σε περιοδικά με συντελεστή 
απήχησης.

γ) Άτομα με διαρκή, τουλάχιστον διετή, δραστηριότητα 
στο δημόσιο, που συνεχίζεται μέχρι την ημερομηνία λή-
ξης της προθεσμίας υποβολής υποψηφιοτήτων, με πτυ-
χίο παρόμοιο ή και διαφορετικό από αυτά που αφορούν 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47066 Τεύχος B’ 4115/12.11.2019

τις προηγούμενες κατηγορίες και εργάζονται ως στελέχη 
σε δραστηριότητες που αφορούν την οργάνωση ψυχια-
τρικών υπηρεσιών ή την πρόληψη ψυχικών διαταραχών.

Ανώτερος αριθμός σπουδαστών της πέμπτης κατηγο-
ρίας: 4 άτομα Ισχύουν τα κριτήρια επιλογής της τρίτης 
κατηγορίας. Γενικά κριτήρια επιλογής (ισχύουν για όλες 
τις κατηγορίες)

Οι υποψήφιοι που πληρούν τα ελάχιστα κριτήρια επι-
λογής καλούνται σε συνέντευξη. Η βαθμολογία των συ-
νεντευκτών, 1-4 μονάδες, θα προστίθεται στις υπόλοιπες 
μονάδες-μόρια που συγκεντρώνει ο υποψήφιος από τα 
ειδικά κριτήρια επιλογής ανά κατηγορία (1η-5η, βλέπε 
ανωτέρω) στην οποία κατατάσσεται ο υποψήφιος. Επιση-
μαίνεται ότι η βαθμολογία της συνέντευξης θα εξαρτηθεί 
από την ποιότητα των προπτυχιακών και τυχόν μετα-
πτυχιακών σπουδών, το επίπεδο γλωσσομάθειας, την 
ποιότητα της εργασιακής απασχόλησης, το περιεχόμενο 
των συστατικών επιστολών και της επιστολής πρόθεσης, 
καθώς και από την υποκειμενική εκτίμηση των συνεντευ-
κτών ως προς το κατά πόσο ο υποψήφιος θα μπορούσε 
να ωφεληθεί από την παρακολούθηση του Π.Μ.Σ. και 
να μεταδώσει το όφελος αυτό στο κοινωνικό σύνολο.

iii. Διαδικασία επιλογής Η διαδικασία επιλογής έχει ως 
εξής:

α) Η Επιτροπή Επιλογής καταρτίζει αρχικά έναν πλήρη 
κατάλογο όσων έχουν υποβάλει αίτηση.

β) Απορρίπτει τους υποψηφίους που δεν πληρούν τα 
ελάχιστα τυπικά κριτήρια,

γ) Καλεί σε συνέντευξη όσους υποψηφίους αποφασι-
σθεί να κληθούν. Η συνέντευξη πραγματοποιείται από 
τα μέλη της οικείας Επιτροπής Επιλογής,

δ) Ιεραρχεί βαθμολογικά τους υποψηφίους, ανά κατη-
γορία υποψηφίων, και προβαίνει στην τελική επιλογή,

ε) Καταρτίζει τον τελικό πίνακα επιλογής.
στ) Σε περίπτωση ισοβαθμίας στην τελευταία θέση, 

ανά κατηγορία υποψηφίων, για την τελική κατάταξη λαμ-
βάνεται υπόψη ο βαθμός του διπλώματος ή του πτυχίου. 
Αν και σε αυτή τη περίπτωση προκύψει ισοβαθμία, τότε 
εισάγονται ως υπεράριθμοι, όλοι οι με αυτόν τον τρόπο 
ισοβαθμούντες σε κάθε κατηγορία υποψηφίων.

Ο τελικός πίνακας των επιτυχόντων επικυρώνεται από την 
Συνέλευση και αναρτάται στον πίνακα ανακοινώσεων της 
Γραμματείας και στην ιστοσελίδα του Τμήματος Ιατρικής».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 15 Οκτωβρίου 2019

Ο Πρύτανης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΔΗΣ
Ι

    Αριθμ. 199 (7)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
τμημάτων Στήριξης Ευπαθών Ομάδων και Προ-
στασίας Τρίτης Ηλικίας του ΝΠΔΔ «Κοινωνικός 
Οργανισμός Δήμου Πατρέων» Β΄ εξαμήνου 2019 .

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΠΔΔ
«ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΥ ΠΑΤΡΕΩΝ»

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) 

«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μι-
σθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

2. Την αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών.

3. Την παρ.1 του άρθρου 233 του ν. 3463/2006, το άρ-
θρο 240Α του ν. 3463/2006, το οποίο προστέθηκε με 
την παρ.5 του άρθρου 24 του ν. 3613/2007, την παρ.1 
περ. δ΄ του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87), σύμφω-
να με τις οποίες ο Πρόεδρος είναι προϊστάμενος όλου 
του προσωπικού του ΝΠΔΔ και εκδίδει τις πράξεις, που 
προβλέπουν οι σχετικές διατάξεις για τις κάθε είδους 
υπηρεσιακές μεταβολές.

4. Τον Ο.Ε.Υ του Νομικού Προσώπου «Κοινωνικός Ορ-
γανισμός Δήμου Πατρέων (ΦΕΚ 2851/Β΄/23.10.2012), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Την 342/2018 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου 
με την οποία ψηφίστηκε ο προϋπολογισμός του Νομικού 
Προσώπου «Κοινωνικός Οργανισμός Δήμου Πατρέων» 
οικονομικού έτους 2019 (η οποία εγκρίθηκε με την αριθμ. 
288674/09-1-2019 απόφαση Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου), όπου 
προβλέπονται πιστώσεις για την κάλυψη της δαπάνης 
που θα προκύψει από την καθιέρωση υπερωριακής απα-
σχόλησης ανά δομή.

6. Την 26/01-02-2019 2η Αναμόρφωση Προϋπολο-
γισμού 2019 και την 144/29-07-2019 6η Αναμόρφωση 
Προϋπολογισμού 2019.

7. Την αριθμ. 518/25-9-2019 (ΑΔΑ: ΩΘΙΘΩΞΙ-ΑΩΥ) 
απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Πατρέων περί 
ορισμού προέδρου και αντιπροέδρου ΝΠΔΔ «Κοινωνικός 
Οργανισμός Δήμου Πατρέων».

8. Την 173/24-7-2019 απόφαση του προέδρου του 
ΝΠΔΔ «Κοινωνικός Οργανισμός Δήμου Πατρέων» (3218 
Β΄) περί έγκρισης υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων τμημάτων Βρεφονηπιακών και Παιδικών Σταθμών, 
Διοικητικού-Οικονομικού και Προστασίας Τρίτης Ηλικί-
ας και το γεγονός ότι προέκυψαν ανάγκες υπερωριακής 
απασχόλησης επιπλέον προσωπικού ΙΔΑΧ του τμήματος 
Προστασίας Τρίτης Ηλικίας.

9. Το γεγονός ότι τα τελευταία έτη, το προσωπικό του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Κοινωνικός Οργανισμός Δήμου Πατρέων» έχει 
μειωθεί σημαντικά από αποχωρήσεις λόγω συνταξιο-
δοτήσεων και μετατάξεων, με συνέπεια το υφιστάμενο 
προσωπικό να αδυνατεί εντός του ωραρίου του να αντα-
πεξέλθει στον αυξημένο όγκο εργασιών που απαιτού-
νται, προκειμένου να διασφαλιστεί η εύρυθμη λειτουργία 
όλων των τμημάτων και των δομών. Επομένως, απαιτείται 
υπερωριακή απασχόληση προσωπικού, πέραν των ωρών 
υποχρεωτικής απασχόλησης για έκτακτες εποχικές και 
απρόβλεπτες υπηρεσιακές ανάγκες των κάτωθι δομών 
κατά το Β΄ εξάμηνο του 2019, η οποία ανά τμήμα αφορά:

Τμήμα Στήριξης Ευπαθών Ομάδων: Συμμετοχή σε επι-
τροπές διενέργειας και παραλαβής μεγάλων διαγωνι-
σμών. Υποδοχή και λειτουργία του Άτυπου Υπνωτηρίου 
κατά την περίοδο των έντονων καιρικών φαινομένων. 
Οργάνωση και υλοποίηση διανομών ΤΕΒΑ. Καταγραφή 
προϊόντων υπολοίπων ΤΕΒΑ. Συλλογή προϊόντων από 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47067Τεύχος B’ 4115/12.11.2019

κοινωνικές, πολιτιστικές, αθλητικές εκδηλώσεις για την 
Τράπεζα Τροφίμων. Έκτακτες διανομές τροφίμων σε 
δικαιούχους του Κοινωνικού Παντοπωλείου και σε μα-
θητές πρωινό-δεκατιανό. Συντονισμός και οργάνωση 
του τεράστιου όγκου των εξυπηρετουμένων στο Κέντρο 
Κοινότητας και στην Κινητή Μονάδα (Κοινωνικό Εισό-
δημα Αλληλεγγύης, Επίδομα Στεγαστικής Συνδρομής, 
Επιδόματα Αναπηρίας, Σύνταξη γήρατος κ.λπ.). Συντο-
νισμός και οργάνωση των Δομών Παροχής Βασικών 
Αγαθών-Κοινωνικό Παντοπωλείο-Συσσίτιο. Συναντή-
σεις και επιστημονική εποπτεία του Ξενώνα Κακοποι-
ημένων Γυναικών (σχετική απόφαση ΔΣ και απόφαση 
Δημάρχου). Συντονισμός και παρακολούθηση φυσικού 
και οικονομικού αντικειμένων προγραμμάτων ΕΣΠΑ κ.λπ. 
χρηματοδοτούμενων προγραμμάτων. Εποπτεία και πα-
ρακολούθηση λειτουργίας των δομών Κέντρο Κοινότη-
τας Δήμου Πατρέων, Δομές Παροχής Βασικών Αγαθών: 
Κοινωνικό Παντοπωλείο, Συσσίτιο. Διεύρυνση λειτουρ-
γίας της δομής Κέντρο Κοινότητας Δήμου Πατρέων, με 
Κέντρο Στήριξης Οικογένειας, Ολοκληρωμένη Φροντίδα 
Ηλικιωμένων και Παράρτημα Ρομά. Κοινωνικές εκδη-
λώσεις των δομών Κέντρο Κοινότητας Δήμου Πατρέων, 
Δομές Παροχής Βασικών Αγαθών: Κοινωνικό Παντο-
πωλείο, Συσσίτιο. Έναρξη λειτουργίας των νέων δομών 
Αστέγων: Υπνωτήριο και Κέντρο Ημερήσιας Φιλοξενίας 
(υποδομές, κτιριολογικά, εξοπλισμός κ.λπ., προσωπικό). 
Διοργάνωση εκδηλώσεων και δράσεων ενημέρωσης-ευ-
αισθητοποίησης στην κοινότητα στα πλαίσια των νέων 
προγραμμάτων. Street Work για περιστατικά αστέγων. 
Έκτακτες κοινωνικές έρευνες και κοινωνική υποστήριξη 
για περιστατικά σε κρίση. Λειτουργία Ομάδας Άμεσης 
Παρέμβασης κατά την περίοδο του ψύχους. Προετοιμα-
σία και συμμετοχή σε εκδηλώσεις για τα Αμεα. Συνοδεία 
σε εκδηλώσεις και πολιτιστικά δρώμενα (παραστάσεις 
κ.λπ.) στην πόλη ωφελούμενων των ΚΔΑΠ ΜΕΑ. Συνοδεία 
σε εκπαιδευτικές εκδρομές των ΚΔΑΠΜΕΑ εντός πόλης 
και ημερήσιες ή πολυήμερες εκτός πόλης. Θεατρικές 
παραστάσεις και κοινωνικές εκδηλώσεις (καλοκαιρινές 
εκδηλώσεις, εθνικές εορτές κ.λπ.) των Κέντρων Αμεα, 
ΚΔΑΠ, Θερινά ΚΔΑΠ. Υποβολή αιτήσεων χρηματοδοτή-

σεων χρηματοδότησης και διαδικασία εγγραφών στα 
ΚΔΑΠ ΜΕΑ για το σχολικό έτος 2019-2020. Απογευματι-
νές συγκεντρώσεις γονέων στα ΚΔΑΠΜΕΑ. Εποπτεία και 
παρακολούθηση λειτουργίας των δομών ΚΔΑΠ ΜΕΑ και 
ΚΔΑΠ, ΘΕΡΙΝΑ ΚΔΑΠ. Κοινωνικές εκδηλώσεις των ΚΔΑΠ 
ΜΕΑ. Οργάνωση λειτουργίας δράσης του ΚΟΔΗΠ 5ο και 
6ο Θερινά ΚΔΑΠ (ημερήσιες παιδικές κατασκηνώσεις). 
Προετοιμασία, διεξαγωγή και μοριοδότηση αιτήσεων, 
για τις εγγραφές παιδιών στο 5ο και 6ο Θερινά ΚΔΑΠ. 
Προετοιμασία, οργάνωση μεταφοράς ΚΔΑΠ Άνω Πόλης.

Τμήμα Προστασίας Τρίτης Ηλικίας: Προετοιμασία, ορ-
γάνωση και λειτουργία απογευματινών εκδηλώσεων στα 
Α, Β, Γ ΚΑΠΗ (θεατρικές παραστάσεις, ενημερωτικές ομι-
λίες κι ευαισθητοποίηση σε θέματα περιαγωγής υγείας 
κ.λπ.). Συνοδεία ηλικιωμένων μελών-εξυπηρετουμένων 
σε περιπάτους και πολιτιστικές εκδρομές από προσω-
πικό του Τμήματος (π.χ. Νοσηλευτές, Κοινωνικούς Λει-
τουργούς) για λόγους οργάνωσης κι ασφάλειας αυτών. 
Διατήρηση της απόφασης Δημάρχου, με την οποία δύο 
εργαζόμενοι Κοινωνικοί Λειτουργοί έχουν οριστεί (ως 
επιπλέον καθήκον) στην ομάδα Παιδικής Προστασίας. 
Στο πλαίσιο αυτό χρειάζονται επισκέψεις εκτός ωραρίου 
κατ' οίκον ή στο σχολικό περιβάλλον. Ανάγκη καθαρι-
ότητας των χώρων των τριών ΚΑΠΗ από τις αναφερό-
μενες παραπάνω εκδηλώσεις (θεατρικές παραστάσεις, 
ενημερωτικές ομιλίες κι ευαισθητοποίηση σε θέματα 
περιαγωγής υγείας κ.λπ.). Η καθαριότητα είναι απαραί-
τητη μετά το πέρας των εκδηλώσεων στους χώρους για 
να λειτουργήσουν την επομένη απρόσκοπτα και πάλι. 
Από αυτό προκύπτει υπερωριακή απασχόληση του ΥΕ 
Προσωπικού του Τμήματος Προστασίας Τρίτης Ηλικίας 
για καθαριότητα των συγκεκριμένων χώρων, καθώς οι 
εκδηλώσεις τελειώνουν περίπου στις 8 μ.μ. Λειτουργία 
των τριών ΚΑΠΗ και Σάββατα και Κυριακές Ιούλιο και 
Αύγουστο, με σκοπό να προφυλαχτούν οι ηλικιωμένοι 
στις κλιματιζόμενες αίθουσες τους από τις υψηλές θερ-
μοκρασίες, του καλοκαιριού, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αμοιβή για το 
προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου ως εξής:

Δομή/Τμήμα Αριθμός Υπαλλήλων Διάστημα Ώρες απογευματινής εργασίας

Στήριξης Ευπαθών Ομάδων 5 Β΄ εξάμηνο 2019 410

Προστασίας Τρίτης Ηλικίας 8 Β΄ εξάμηνο 2019 520

Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αμοιβή για το προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου ως εξής:

Δομή/Τμήμα Αριθμός Υπαλλήλων Διάστημα Ώρες απογευματινής εργασίας

Στήριξης Ευπαθών Ομάδων 13 Β΄ εξάμηνο 2019 750

Για την κάλυψη της δαπάνης για την καταβολή των σχετικών αποζημιώσεων, έχουν προβλεφθεί επαρκείς πιστώσεις 
στους ΚΑΕ του προϋπολογισμού του έτους 2019 ως εξής:

Κ.Α.Ε. ΠΙΣΤΩΣΗ (ευρώ)

Προσωπικό Δημοσίου Δικαίου

10.6012.1-Αποζημίωση Υπερωριακής Εργασίας Τμήμα Δ/Ο 9.300,00

15.6012.100-Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης Τμ. ΔΠΣ και ΚΔΑΠ 16.200,00



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47068 Τεύχος B’ 4115/12.11.2019

Προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου

15.6012.200 Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης Τμήματος Κοινωνικής 
Υποστήριξης Ευπαθών Ομάδων. 1.600,00

10.6022.1-Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας» Τμήμα Δ/Ο 6.250,00

15.6022.100-Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας Τμήμα ΔΠΣ και ΚΔΑΠ 3.000,00

15.6022.200 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας Τμήματος Κοινωνικής Υποστήριξης 
Ευπαθών Ομάδων. 5.900,00

15.6022.300-Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας Τμ. Τρίτης Ηλικίας 10.000,00

Προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου

15.6042.300-Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας Τμ. Τρίτης Ηλικίας 3.000,00

15.6042.100 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας Τμήματος ΔΠΣ και ΚΔΑΠ 3.000,00

15.6042.200 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας Τμήματος Κοινωνικής Υποστήριξης 
Ευπαθών Ομάδων 4.400,00

Η προβλεπόμενη δε από το νόμο αποζημίωση, θα καταβάλλεται για κάθε υπάλληλο με τις παρακάτω διακρίσεις:
Η υπερωριακή απογευματινή απασχόληση, πέραν του κανονικού ωραρίου, εγκρίνεται έως την συμπλήρωση 120 

ωρών το εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμήνων του έτους.
Η παραπάνω εργασία θα πρέπει να βεβαιωθεί στο τέλος του εξαμήνου υπό των καθ' ύλη αρμόδιων οργάνων ή 

των Προϊσταμένων Τμημάτων.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 21 Οκτωβρίου 2019

Ο Πρόεδρος

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΤΟΥΛΓΑΡΙΔΗΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47070 Τεύχος B’ 4115/12.11.2019

*02041151211190012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2019-11-13T10:32:38+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




